
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 389 del 06-06-2025 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 389 
del 06-06-2025 

 
Ufficio: SEGRETERIA GENERALE 
Numero di Settore: 76 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALLA CONTRA' PIEVE PER COLLABORAZIONE CON 
L'UNIVERSITA' ADULTI ANZIANI 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 
 PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 1  in data 10.01.2025 sono state 
conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 72 dello Statuto Comunale, al dott. Manuel Bruno per l’area Segreteria Generale; 
 
 VISTA la deliberazione consiliare n. 88 in data 12 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025;  
 
 ATTESTATO,  che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del 
vigente codice di comportamento dei dipendenti comunali, il  Responsabile dell’area non è 
in situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 97  in data 03.06.2025   con 
la quale si è provveduto: 
 

 ad assegnare alla Contrà Pieve di Camisano Vicentino  la somma di € 535,00  quale 
contributo straordinario da assegnare per l’anno 2025 per l’organizzazione di un 
incontro conviviale a favore dell’Università Adulti Anziani in occasione della 
realizzazione della rievocazione storica ed interattiva dei mestieri di una volta “La 
piazza di una volta”, svoltasi nel mese di maggio 2025 in occasione della festa di 
primavera; 

 
 ad incaricare il Responsabile del Servizio ad assumere apposita determinazione di 

impegno di spesa, il cui stanziamento di € 535,00 troverà copertura sul cap. 2860 del 
bilancio di previsione 2025; 

 
RITENUTO, opportuno, in adempimento a quanto previsto dalla sopra richiamata 
deliberazione n. 97/2025, impegnare il bilancio 2025 per la somma  di € 535,00;  
 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 389 del 06-06-2025 

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di 
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del 
C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013; 
 

D E T E R M I N A 
  

1. Di impegnare, in adempimento alla deliberazione della giunta comunale n. 97 del 
03.06.2025, la somma di  € 535,00 quale  contributo straordinario da assegnare alla 
Contrà Pieve di Santa Maria per l’organizzazione di un incontro conviviale a favore 
dell’Università Adulti Anziani in occasione della realizzazione  della rievocazione 
storica ed interattiva dei mestieri di una volta “La piazza di una volta”, svoltasi il 3 e 4 
maggio 2025; 

 
2. Di imputare l’onere complessivo di €  535,00 al cap. 2860 del Bilancio di Previsione 

2025 come segue:  
 
 

Importo Cap./Art. Codice conto finanziario Anno                                      
di imputazione 

535,00 2860 U. 1.04.01.01.000 
 

 2025 

 
3. Di dare atto: 

 
 che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 

 
 che tutti i pagamenti a favore della Contrà Pieve   saranno effettuati tramite 

bonifico bancario/postale su apposito conto corrente dedicato indicato dallo 
stesso, come previsto dalla Legge n, 136/2010, previa verifica della regolarità del 
servizio / fornitura prestato e nei limiti dell’impegno di spesa assunto con il 
presente provvedimento; 

 
 che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 

del D.Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente); 
 

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 389 del 06-06-2025 

 Il SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Bruno Manuel 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 389 del 06-06-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 389 del 06-06-2025 

 
Ufficio: SEGRETERIA GENERALE 
Numero di Settore: 76 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALLA CONTRA' PIEVE PER COLLABORAZIONE CON 
L'UNIVERSITA' ADULTI ANZIANI 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 06-06-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   415 del 06-06-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 06.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       2860 / Articolo       
CONTRIBUTI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI RICREATIVE E SPORTIVE 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA CONTRA PIEVE PER COLLABORAZIONE 

CON LUNIVERSITA ADULTI ANZIANI 
Importo 2025 Euro 535,00 
Beneficiario      6222  ASSOCIAZIONE CONTRA' PIEVE 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  PIEROBON MATTEO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


